КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

47 заседание 1 созыва

     РЕШЕНИЯ

«27» декабря 2016 года           с.Красная Поляна № 179

О бюджете  Краснополянского сельского поселения

Черноморского  района  Республики Крым  на 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения

Севастополя», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 28 ноября 2014 года №16-ЗРК/2014 «О

межбюджетных отношениях в Республике Крым», Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Краснополянское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым, Уставом муниципального образования

Краснополянское сельское поселение Черноморского района Республики Крым,

Краснополянский сельский совет  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Краснополянского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2017год:

     1.1. общий объем доходов в сумме 5 986 894,90 рубля, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 5 841 079,90 рублей, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 145 815,00

рублей;

    1.2.  общий объем расходов в сумме 5 986 894,90 рубля;

    1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга  по состоянию на 01

января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

    1.4.  дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить объем  доходов  бюджета Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым на 2017 год в суммах согласно

приложению 1 к настоящему решению.

3. Установить нормативы распределения доходов (нормативы, которые не

установлены бюджетным законодательством Российской Федерации) в  бюджет

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым на

2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым,

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 3 к

настоящему решению.

     Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым на 2017 год, а также изменения принципов

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов,

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым на

2017 год, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации  доходов

бюджетов вносятся на основании правовых актов администрации Краснополянского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым без внесения

изменений в настоящее решение.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

     6. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета Краснополянского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год согласно

приложению 8 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение расходов бюджета Краснополянского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым:

7.1. по ведомственной структуре расходов бюджета Краснополянского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год согласно

приложению 5 к настоящему  решению;

7.2. распределение расходов бюджета Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым

статьям, видам расходов на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему

решению;

7.3. распределение расходов бюджета Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов,

разделам, подразделам на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

      8.  Утвердить в составе расходов бюджета Краснополянского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год  резервный  фонд

администрации  Краснополянского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым в сумме 10 000,00 рублей.

     9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в бюджет Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым на 2017 год в общей сумме  145 815,00

рублей согласно приложению 9 к настоящему решению, в том числе:

- субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 144 874,00

рублей;

- субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной

ответственности в сумме 941,00 рублей.

       10. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики

Крым бюджету муниципального образования Черноморского района Республики

Крым на 2017 год в общей сумме 74 306,00 рублей, согласно приложению 10 к

настоящему решению, в том числе:

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования

Черноморский район Республики Крым на  осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями, по вопросам создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и полномочий по

организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в сумме 15 127,00

рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования

Черноморский район Республики Крым на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями, по вопросам осуществления муниципального финансового контроля

в сумме 28 924,00 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования

Черноморский район Республики Крым на  осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями по вопросам владения, пользования и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения в сумме 30 255,00 рублей.

     11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым на

2017 год в сумме  690 546,90 рублей.

12. Установить, что в 2017 году:

     12.1. привлечение муниципальных заимствований в бюджет Краснополянского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым не планируется;

     12.2. предоставление муниципальных гарантий из бюджета Краснополянского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым не предусмотрено.

     13. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в

бюджет Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики

Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым

соответственно целям их предоставления.

     14. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда

работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают оплату труда работников

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому

принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым и

Краснополянского сельского поселения Черноморского района Республики Крым.

15. Установить, что руководители органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым не вправе принимать в 2017 году решения,

приводящие к увеличению штатной численности работников местного

самоуправления и муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия

решений о наделении органов местного самоуправления Краснополянского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым дополнительными

полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

      16. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Черноморского района (chero.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Краснополянское сельское

поселение» (адрес: 296430, Республика Крым, Черноморский район, село Красная

Поляна, улица Ленина, 12).

      17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует в

период по 31 декабря 2017 года.

 18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную

комиссию по вопросам финансов, бюджета и налоговой политики.

Председатель Краснополянского
сельского совета                                                                            В.В.Фисуренко